
ZARZĄDZENIE NR 88.2015 

WÓJTA GMINY STARA BIAŁA 
 

z dnia 30 listopada 2015 r. 
 

zmieniające Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na rok 2015 

 
Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1045), art. 222 ust. 1 i 4 oraz art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.) 
zarządza się, co następuje: 

 

 
§ 1. W Uchwale Nr 18/III/14 Rady Gminy Stara Biała z dnia 30 grudnia 2014 roku Uchwała 

Budżetowa Gminy Stara Biała na 2015 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 6 986,86 zł. i zmniejsza się dochody budżetu 

gminy o kwotę 89 478,00 zł. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi 41 758 293,93 zł.  

1) Dochody bieżące zwiększa się o kwotę 6 986,86  zł. i zmniejsza się o kwotę 89 478,00 zł., tj. 

do kwoty 41 347 443,75 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały, który 

zmienia załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej pn. "Dochody na 2015 rok". 

 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 141 671,86 zł. i zmniejsza się wydatki budżetu 

gminy o kwotę 224 163,00 zł.  Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 42 285 716,33 zł. 

1) Wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 141 671,86 zł. i zmniejsza o kwotę 224 163,00 zł., tj. 

do kwoty 35 248 889,33 zł. 

2) Zmiany budżetu  dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia, 

który zmienia załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2015 rok pn. "Wydatki na 

2015 rok".   

 

3. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z 

załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia, który zmienia Załącznik Nr 4 Uchwały 

Budżetowej na 2015 rok pn: "Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami". 

 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje na rok budżetowy 2015. 

 

 

Wójt 

 

Sławomir Wawrzyński 

 



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 88.2015 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 30/11/2015 - "Dochody na 2015 rok”
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
750 144 485,80Administracja publiczna 0,00 4 037,00 148 522,80

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
28 800,00 0,00 0,00 28 800,00

144 485,80 0,00 4 037,00 148 522,80

28 800,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 28 800,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami
2010 78 574,00 0,00 4 037,00 82 611,00

801 832 634,00Oświata i wychowanie -1 884,00 0,00 830 750,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
13 030,00 0,00 0,00 13 030,00

832 634,00 -1 884,00 0,00 830 750,00

13 030,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 13 030,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami
2010 68 667,00 -1 884,00 0,00 66 783,00

851 0,00Ochrona zdrowia 0,00 1 500,00 1 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1 500,00 1 500,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami
2010 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00

852 3 524 424,25Pomoc społeczna -85 339,00 1 449,86 3 440 535,11



Strona 2 z 2

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

3 524 424,25 -85 339,00 1 449,86 3 440 535,11

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami
2010 3 025 905,95 -75 589,00 4,86 2 950 321,81

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)2030 444 547,00 -9 750,00 1 445,00 436 242,00

854 54 206,00Edukacyjna opieka wychowawcza -2 255,00 0,00 51 951,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

54 206,00 -2 255,00 0,00 51 951,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki

 

wychowawczej finansowanych w całości przez budżet

 

państwa w ramach programów rządowych

2040 8 155,00 -2 255,00 0,00 5 900,00

41 429 934,89razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
41 830,00 0,00 0,00 41 830,00

-89 478,00 6 986,86 41 347 443,75

majątkowe
410 849,58razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
369 246,88 0,00 0,00 369 246,88

0,00 0,00 410 849,58

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 41 840 784,47

411 076,88
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 411 076,88

-89 478,00 41 758 293,336 986,86



 

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 88.2015 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 30/11/2015 - "Wydatki na 2015 rok”

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

700 Gospodarka mieszkaniowa

921 150,00 576 150,00 5 000,00576 150,00 0,00 0,00 345 000,00345 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00571 150,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 921 150,00

2 500,00
-2 500,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

576 150,00
2 500,00

-2 500,00

576 150,00
2 500,00

-2 500,00

5 000,00
0,00
0,00

571 150,00
2 500,00

-2 500,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

345 000,00
0,00
0,00

345 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

70005

921 150,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

576 150,00 5 000,00576 150,00 571 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 345 000,00 345 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-2 500,00

2 500,00
921 150,00 576 150,00

2 500,00
-2 500,00

576 150,00
2 500,00

-2 500,00

5 000,00
0,00
0,00

571 150,00
2 500,00

-2 500,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

345 000,00
0,00
0,00

345 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

750 Administracja publiczna

4 194 585,00 4 110 047,00 3 116 474,003 910 002,00 0,00 0,00 84 538,0084 538,00191 150,00 8 895,00 0,00 19 318,00 0,00793 528,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 4 198 622,00

34 037,00
-30 000,00 0,00

0,00
8 895,00191 150,00

0,00
0,00

4 114 084,00
34 037,00

-30 000,00

3 914 039,00
34 037,00

-30 000,00

3 103 111,00
4 037,00

-17 400,00

810 928,00
30 000,00

-12 600,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

84 538,00
0,00
0,00

84 538,00
0,00
0,00

19 318,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

75011

78 574,00

Urzędy wojewódzkie

78 574,00 78 574,0078 574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

4 037,00
82 611,00 82 611,00

4 037,00
0,00

82 611,00
4 037,00

0,00

82 611,00
4 037,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

75023

3 829 205,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu)

3 763 985,00 3 014 000,003 757 985,00 743 985,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 65 220,00 65 220,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

6 000,00
0,00
0,00-30 000,00

30 000,00
3 829 205,00 3 763 985,00

30 000,00
-30 000,00

3 757 985,00
30 000,00

-30 000,00

2 996 600,00
0,00

-17 400,00

761 385,00
30 000,00

-12 600,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

65 220,00
0,00
0,00

65 220,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

758 Różne rozliczenia

138 265,00 138 265,00 0,00138 265,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00138 265,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 113 265,00

0,00
-25 000,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

113 265,00
0,00

-25 000,00

113 265,00
0,00

-25 000,00

0,00
0,00
0,00

113 265,00
0,00

-25 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

75818

138 265,00

Rezerwy ogólne i celowe

138 265,00 0,00138 265,00 138 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-25 000,00

0,00
113 265,00 113 265,00

0,00
-25 000,00

113 265,00
0,00

-25 000,00

0,00
0,00
0,00

113 265,00
0,00

-25 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

801 Oświata i wychowanie

18 047 452,00 16 316 277,00 11 437 603,5615 352 901,54 201 925,00 0,00 1 731 175,001 731 175,00748 420,46 13 030,00 0,00 0,00 0,003 915 297,98przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 18 045 568,00

73 400,00
-75 284,00 0,00

0,00
13 030,00746 420,46

0,00
-2 000,00

16 314 393,00
73 400,00

-75 284,00

15 353 017,54
73 400,00

-73 284,00

11 432 603,56
0,00

-5 000,00

3 920 413,98
73 400,00

-68 284,00

201 925,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1 731 175,00
0,00
0,00

1 731 175,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80101

9 118 219,82

Szkoły podstawowe

9 008 219,82 6 899 560,008 603 986,57 1 704 426,57 2 200,00 402 033,25 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

402 033,25
0,00
0,00-27 109,00

51 200,00
9 142 310,82 9 032 310,82

51 200,00
-27 109,00

8 628 077,57
51 200,00

-27 109,00

6 899 560,00
0,00
0,00

1 728 517,57
51 200,00

-27 109,00

2 200,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

110 000,00
0,00
0,00

110 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80103

524 036,18

Oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych

524 036,18 423 443,56493 148,97 69 705,41 0,00 30 887,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

30 887,21
0,00
0,00-900,00

900,00
524 036,18 524 036,18

900,00
-900,00

493 148,97
900,00

-900,00

423 443,56
0,00
0,00

69 705,41
900,00

-900,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80104

3 873 100,98

Przedszkola

2 251 925,98 940 200,002 070 965,98 1 130 765,98 115 960,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 1 621 175,00 1 621 175,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

63 000,00
0,00

-2 000,00-8 500,00
8 500,00

3 873 100,98 2 251 925,98
8 500,00

-8 500,00

2 072 965,98
8 500,00

-6 500,00

940 200,00
0,00
0,00

1 132 765,98
8 500,00

-6 500,00

115 960,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1 621 175,00
0,00
0,00

1 621 175,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00



 

Strona 2 z 1

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

80110

3 059 829,02

Gimnazja

3 059 829,02 2 680 000,002 864 329,02 184 329,02 0,00 195 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

195 500,00
0,00
0,00-1 075,00

7 000,00
3 065 754,02 3 065 754,02

7 000,00
-1 075,00

2 870 254,02
7 000,00

-1 075,00

2 680 000,00
0,00
0,00

190 254,02
7 000,00

-1 075,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80146

73 968,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli

73 968,00 0,0073 968,00 73 968,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-31 900,00

0,00
42 068,00 42 068,00

0,00
-31 900,00

42 068,00
0,00

-31 900,00

0,00
0,00
0,00

42 068,00
0,00

-31 900,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80148

481 732,00

Stołówki szkolne i przedszkolne

481 732,00 131 500,00476 732,00 345 232,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

5 000,00
0,00
0,00-5 000,00

5 000,00
481 732,00 481 732,00

5 000,00
-5 000,00

476 732,00
5 000,00

-5 000,00

126 500,00
0,00

-5 000,00

350 232,00
5 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80150

382 018,00Realizacja zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych,
gimnazjach, liceach ogólnokształcących,
liceach profilowanych i szkołach zawodowych
oraz szkołach artystycznych

382 018,00 222 000,00342 018,00 120 018,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

40 000,00
0,00
0,00-800,00

800,00
382 018,00 382 018,00

800,00
-800,00

342 018,00
800,00

-800,00

222 000,00
0,00
0,00

120 018,00
800,00

-800,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

851 Ochrona zdrowia

145 000,00 145 000,00 49 800,00145 000,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0095 200,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 146 500,00

1 500,00
0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

146 500,00
1 500,00

0,00

146 500,00
1 500,00

0,00

50 895,00
1 095,00

0,00

95 605,00
405,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85195

0,00

Pozostała działalność

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

1 500,00
1 500,00 1 500,00

1 500,00
0,00

1 500,00
1 500,00

0,00

1 095,00
1 095,00

0,00

405,00
405,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

852 Pomoc społeczna

4 937 597,95 4 937 597,95 976 712,001 404 161,43 0,00 0,00 0,000,003 533 436,52 0,00 0,00 0,00 0,00427 449,43przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 4 853 708,81

4 449,86
-88 339,00 0,00

0,00
0,003 461 487,28

1 449,76
-73 399,00

4 853 708,81
4 449,86

-88 339,00

1 392 221,53
3 000,10

-14 940,00

966 672,00
0,00

-10 040,00

425 549,53
3 000,10

-4 900,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85212

3 023 189,00
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

3 023 189,00 190 320,00202 820,00 12 500,00 0,00 2 820 369,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

2 755 720,00
0,00

-64 649,00-74 689,00
0,00

2 948 500,00 2 948 500,00
0,00

-74 689,00

192 780,00
0,00

-10 040,00

180 280,00
0,00

-10 040,00

12 500,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85213

19 000,00Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia z
pomocy społecznej, niektóre świadczenia
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w
zajęciach w centrum integracji społecznej.

19 000,00 0,0019 000,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-1 400,00

0,00
17 600,00 17 600,00

0,00
-1 400,00

17 600,00
0,00

-1 400,00

0,00
0,00
0,00

17 600,00
0,00

-1 400,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85214

225 855,00

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

225 855,00 0,000,00 0,00 0,00 225 855,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

227 300,00
1 445,00

0,000,00
1 445,00

227 300,00 227 300,00
1 445,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85215

145 384,95

Dodatki mieszkaniowe

145 384,95 0,00107,43 107,43 0,00 145 277,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

145 282,28
4,76
0,000,00

4,86
145 389,81 145 389,81

4,86
0,00

107,53
0,10
0,00

0,00
0,00
0,00

107,53
0,10
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85216

125 000,00

Zasiłki stałe

125 000,00 0,000,00 0,00 0,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

116 250,00
0,00

-8 750,00-8 750,00
0,00

116 250,00 116 250,00
0,00

-8 750,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00



 

Strona 3 z 1

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

85219

857 369,00

Ośrodki pomocy społecznej

857 369,00 724 359,00855 669,00 131 310,00 0,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

1 700,00
0,00
0,00-3 000,00

3 000,00
857 369,00 857 369,00

3 000,00
-3 000,00

855 669,00
3 000,00

-3 000,00

724 359,00
0,00
0,00

131 310,00
3 000,00

-3 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85295

231 167,00

Pozostała działalność

231 167,00 0,0015 932,00 15 932,00 0,00 215 235,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

215 235,00
0,00
0,00-500,00

0,00
230 667,00 230 667,00

0,00
-500,00

15 432,00
0,00

-500,00

0,00
0,00
0,00

15 432,00
0,00

-500,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

217 306,00 217 306,00 0,006 500,00 0,00 0,00 0,000,00210 806,00 0,00 0,00 0,00 0,006 500,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 215 051,00

0,00
-2 255,00 0,00

0,00
0,00208 551,00

0,00
-2 255,00

215 051,00
0,00

-2 255,00

6 500,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

6 500,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85415

210 806,00

Pomoc materialna dla uczniów

210 806,00 0,000,00 0,00 0,00 210 806,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

208 551,00
0,00

-2 255,00-2 255,00
0,00

208 551,00 208 551,00
0,00

-2 255,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

1 681 719,88 1 681 719,88 0,001 681 719,88 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,001 681 719,88przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 1 706 719,88

25 785,00
-785,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

1 706 719,88
25 785,00

-785,00

1 706 719,88
25 785,00

-785,00

0,00
0,00
0,00

1 706 719,88
25 785,00

-785,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

90001

789 000,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

789 000,00 0,00789 000,00 789 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

25 000,00
814 000,00 814 000,00

25 000,00
0,00

814 000,00
25 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

814 000,00
25 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

90003

1 234,88

Oczyszczanie miast i wsi

1 234,88 0,001 234,88 1 234,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-785,00

0,00
449,88 449,88

0,00
-785,00

449,88
0,00

-785,00

0,00
0,00
0,00

449,88
0,00

-785,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

90015

785 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg

785 000,00 0,00785 000,00 785 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

785,00
785 785,00 785 785,00

785,00
0,00

785 785,00
785,00

0,00

0,00
0,00
0,00

785 785,00
785,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Wydatki razem:

42 368 207,47 35 331 380,47 26 692 387,49 15 649 692,33 11 042 695,16 3 669 375,00 4 727 692,98 7 036 827,007 036 827,00220 000,000,0021 925,00 31 285,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 21 925,00

0,00
0,00

4 651 488,74
1 449,76

-77 654,00-224 163,00
141 671,86

42 285 716,33 35 248 889,33
141 671,86

-224 163,00

26 686 100,59
140 222,10

-146 509,00

15 622 384,33
5 132,00

-32 440,00

11 063 716,26
135 090,10

-114 069,00

3 669 375,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

220 000,00
0,00
0,00

7 036 827,00
0,00
0,00

7 036 827,00
0,00
0,00

31 285,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00



wydatki bieżące wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

010 01095
Zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 

producentów rolnych 

456 713,64 456 713,64 456 713,64 0,00

750 75011
Finansowanie zadań zleconych do wykonanie gminie z 

administracji  rządowej - wypłata wynagrodzeń osobowych, 

składek ZUS i Funduszu Pracy

82 611,00 82 611,00 82 611,00 0,00

751 75101 Prowadzenie i aktualizacja stałego rejestru wyborców 1 854,00 1 854,00 1 854,00 0,00

751 75107
Przygotowanie i przeprowadzenie wyborów Prezydenta RP 

zarządzonych na dzień 10 maja 2015 r.
35 312,00 35 312,00 35 312,00 0,00

751 75108
Przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do Sejmu RP i 

Senatu RP zarządzonych na dzień 25 października 2015 r.
22 349,00 22 349,00 22 349,00 0,00

751 75110
Przygotowanie i przeprowadzenie referendum 

ogolnokrajowego zarządzonego na dzień 6 września 2015 r.
18 762,00 18 762,00 18 762,00 0,00

801 80101
Finansowanie zakupu wyposażenia szkół w podręczniki i 

materiały edukacyjne
41 308,00 41 308,00 41 308,00 0,00

801 80110
Finansowanie zakupu wyposażenia szkół w podręczniki i 

materiały edukacyjne
25 475,00 25 475,00 25 475,00 0,00

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 88.2015 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 30 listopada 2015 roku

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami

Dział Rozdział Nazwa zadania
Dotacje

ogółem

Wydatki

ogółem

z tego:



851 85195
Realizacja zadania w zakresie wydawania decyzji w sprawie 

ubezpieczenia zdrowotnego nieubezpieczonych 

świadczeniobiorców

1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00

852 85212
Świadczenia rodzinne,świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki  na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia  społecznego

2 936 000,00 2 936 000,00 2 936 000,00 0,00

852 85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  

pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej,niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby  

uczestniczące  w zajęciach w centrum intergracji społecznej

7 600,00 7 600,00 7 600,00 0,00

852 85215
Wypłata zryczałtowanych dodatków energetycznych dla 

odbiorców wrażliwych energii elektrycznej
5 389,81 5 389,81 5 389,81 0,00

852 85295

Realizacja rządowego programu wspierania osób 

uprawnionych do pobierania świadczenia pielęgnacyjnego 

ustanowionego uchwałą Nr 29/2014  Rady Ministrów z dnia 

12 marca 2014 r.

618,00 618,00 618,00 0,00

852 85295
Realizacja rządowego programu dla rodzin wielodzietnych 

"Karta Dużej Rodziny"
714,00 714,00 714,00 0,00

3 636 206,45 3 636 206,45 3 636 206,45 0,00

  

  

Sporządziła:

Ogółem



1 
 

Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 88.2015 roku Wójta Gminy Stara Biała 

z dnia 30 listopada 2015 roku 

 

1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz.750 – Administracja 

publiczna – ze źródła: § 2010 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie ustawami o kwotę – 4 037,00 zł., zgodnie z: 

 Decyzją Wojewody Mazowieckiego 396/2015 z dnia 13 listopada 2015 r. o 

kwotę 3 693,00 zł., 

 Decyzją Wojewody Mazowieckiego 397/2015 z dnia 13 listopada 2015 r. o 

kwotę 344,00 zł., 

z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań zleconych wynikających z ustaw: 

 z dnia 28 listopada 2014 r.  prawo o aktach stanu cywilnego, 

 z dnia 10 kwietnia 1974 r.  o ewidencji ludności i dowodach osobistych. 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących w dz. 750, 

rozdz. 75011 (Urzędy wojewódzkie) o kwotę 4 037,00 zł., tj. w ramach wydatków 

na wynagrodzenia i składki od nich naliczane. 

2. Dokonuje się zmniejszenia planu dochodów bieżących w dz. 801 – Oświata i 

wychowanie – ze źródła: § 2010 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie ustawami o kwotę – 809,00 zł., zgodnie z Decyzją 

Wojewody Mazowieckiego Nr 301/2015 z dnia 20 października 2015 r., z 

przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 

materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, zgodnie z 

postanowieniami art. 22 ae ust 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty oraz art. 13 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 30 maja 2014 r. o zmianie ustawy 

o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw. 

Wobec powyższego dokonuje się zmniejszenia wydatków bieżących w dz. 801, 

rozdz. 80101 (Szkoły Podstawowe) o kwotę 809,00 zł., tj. w ramach wydatków 

przeznaczonych na realizację ich zadań statutowych. 

 

 

 



2 
 

3. Dokonuje się zmniejszenia planu dochodów bieżących w dz. 801 – Oświata i 

wychowanie – ze źródła: § 2010 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie ustawami o kwotę – 1 075,00 zł., zgodnie z Decyzją 

Wojewody Mazowieckiego Nr 301/2015 z dnia 20 października 2015 r., z 

przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 

materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, zgodnie z 

postanowieniami art. 22 ae ust 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty oraz art. 13 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 30 maja 2014 r. o zmianie ustawy 

o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zmniejszenia wydatków bieżących w dz. 801, 

rozdz. 80110 (Gimnazja) o kwotę 1 075,00 zł., tj. w ramach wydatków 

przeznaczonych na realizację ich zadań statutowych. 

 

 

4. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 851 – Ochrona 

zdrowia – ze źródła: § 2010 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie ustawami o kwotę – 1 500,00 zł., zgodnie z Decyzją Wojewody 

Mazowieckiego Nr 372/2015 z dnia 13 listopada 2015 r., z przeznaczeniem na 

finansowanie zadania wydawania decyzji w sprawach świadczeniobiorców 

innych niż ubezpieczeni, spełniających kryterium dochodowe, zgodnie z art. 7 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach zdrowotnych finansowych ze 

środków publicznych. 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących w dz. 851, 

rozdz. 85195 (Pozostała działalność) o kwotę 1 500,00 zł., tj. w ramach wydatków 

przeznaczonych: 

 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 1 095,00 zł. 

 na realizację ich zadań statutowych w wysokości 405,00 zł. 

 

5. Dokonuje się zmniejszenia planu dotacji dochodów bieżących w dz. 852 – 

Pomoc społeczna – ze źródła: § 2010 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę – 74 689,00 zł. zgodnie z 

Decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr 380/2015 z dnia 13 listopada 2015 r., z 

przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych oraz świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego. 



3 
 

Wobec powyższego dokonuje się zmniejszenia wydatków bieżących w dz. 852, 

rozdz. 85212 (Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego) o kwotę 

74 689,00 zł., w ramach wydatków przeznaczonych: 

 na świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 64 649,00 zł. 

 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 10 040,00 zł. 

 

6. Dokonuje się zmniejszenia planu dotacji dochodów bieżących w dz. 852 – 

Pomoc społeczna – ze źródła: § 2010 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę – 400,00 zł., zgodnie z Decyzją 

Wojewody Mazowieckiego Nr 392/2015 z dnia 13 listopada 2015 r., z 

przeznaczeniem na opłacenie składek na ubezpieczenia zdrowotne za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne dla opiekuna na podstawie ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych. 

Wobec powyższego dokonuje się zmniejszenia wydatków bieżących w dz. 852 

rozdz. 85213 (Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej) o kwotę 400,00 zł., tj. w 

ramach wydatków przeznaczonych na realizację ich zadań statutowych. 

 

7. Dokonuje się zmniejszenia planu dotacji dochodów bieżących w dz. 852 – 

Pomoc społeczna – ze źródła: § 2030 – Dotacje celowe przekazane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) o kwotę 

– 1 000,00 zł., zgodnie z Decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr 428/2015 z dnia 

27 listopada 2015 r., z przeznaczeniem na opłacenie składek na ubezpieczenie 

zdrowotne, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej 

Wobec powyższego dokonuje się zmniejszenia wydatków bieżących w dz. 852 

rozdz. 85213 (Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej) o kwotę 1 000,00 zł., tj. 

w ramach wydatków przeznaczonych na realizację ich zadań statutowych. 

 



4 
 

8. Dokonuje się zwiększenia planu dotacji dochodów bieżących w dz. 852 – Pomoc 

społeczna – ze źródła: § 2030 – Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) o kwotę – 

1 445,00 zł., zgodnie z Decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr 435/2015 z dnia 

27 listopada 2015 r., z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków 

okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa, zgodnie z 

postanowieniami art. 147 ust. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących w dz. 852 

rozdz. 85214 (Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe) o kwotę 1 445,00 zł., tj. w ramach wydatków przeznaczonych na 

świadczenia na rzecz osób fizycznych. 

9. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 852 – Pomoc 

społeczna – ze źródła: § 2010 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie ustawami o kwotę – 4,86 zł., zgodnie z Decyzją Wojewody 

Mazowieckiego Nr 376/2015 z dnia 13 listopada 2015 r., z przeznaczeniem na 

realizację wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców 

wrażliwych energii elektrycznej oraz koszty obsługi tego zadania w wysokości 

2%, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo 

energetyczne. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących w dz. 852 

rozdz. 85215 (Dodatki mieszkaniowe) o kwotę 4,86 zł. 

w tym na wydatki: 

 

 na świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 4,76 zł. 

 na realizację ich statutowych zadań w wysokości 0,10 zł. 

 

10. Dokonuje się zmniejszenia planu dochodów w dz. 852 – Pomoc społeczna – ze 

źródła: § 2030 – Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) o kwotę – 8 750,00 zł., 

zgodnie z Decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr  431/2015 z dnia 

27 listopada 2015 r., z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków stałych, o których 

mowa w art. 17 ust. 1 pkt. 19 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej. 

Wobec powyższego dokonuje się zmniejszenia wydatków bieżących w dz. 852, 

rozdz. 85216 (Zasiłki stałe) o kwotę 8 750,00 zł., tj. w ramach wydatków 

przeznaczonych na świadczenia na rzecz osób fizycznych. 



5 
 

11. Dokonuje się zmniejszenia planu dochodów bieżących w dz. 852 – Pomoc 

społeczna – ze źródła: § 2010 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie ustawami o kwotę – 500,00 zł., zgodnie z Decyzją 

Wojewody Mazowieckiego Nr 390/2015 z dnia 13 listopada 2015 r., z 

przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznaniem Kart Dużej 

Rodziny wynikających z zapisów ustawy z dnia 15 grudnia 2014 r. o Karcie 

Dużej Rodziny. 

Wobec powyższego dokonuje się zmniejszenia wydatków bieżących w dz. 852, 

rozdz. 85295 (Pozostała działalność) o kwotę 500,00 zł., tj. w ramach wydatków 

przeznaczonych na realizację ich statutowych zadań. 

12. Dokonuje się zmniejszenia planu dochodów bieżących w dz. 854 – Edukacyjna 

opieka wychowawcza – ze źródła: § 2040 – Dotacje przekazane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki 

wychowawczej finansowanych w całości przez budżet państwa w ramach 

programów rządowych o kwotę – 2 255,00 zł., zgodnie z Decyzją Wojewody 

Mazowieckiego Nr 408/2015 z dnia 13 listopada 2015 r., z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów 

w ramach rządowego programu pomocy uczniom w 2015 r. „Wyprawka szkolna” 

 

Wobec powyższego dokonuje się zmniejszenia wydatków bieżących w dz. 854 

rozdz. 85415 (Pomoc materialna dla uczniów) o kwotę 2 255,00 zł., w ramach 

wydatków przeznaczonych na świadczenia na rzecz osób fizycznych. 

 

13. W dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa, dokonuje się przeniesienia wydatków 

bieżących w wysokości 2 500,00 zł. w ramach w ramach wydatków 

planowanych na wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, tj.: 

 zmniejsza się o kwotę 2 500,00 zł. wydatki planowane w rozdz. 70005 

(Gospodarka gruntami i nieruchomościami) – dotyczące wydatków za zakup 

materiałów i wyposażenia (§ 4210), 

 zwiększa się o kwotę 2 500,00 zł. wydatki planowane w rozdz. 70005 

(Gospodarka gruntami i nieruchomościami) – dotyczące wydatków 

przeznaczonych na różne opłaty i składki (§ 4430). 

 

 

 

 



6 
 

14. W dz. 750 – Administracja publiczna, dokonuje się przeniesienia wydatków 

bieżących w wysokości 30 000,00 zł. w ramach wydatków planowanych na: 

a. wydatki przeznaczone na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, które 

zmniejsza się o kwotę 17 400,00 zł., tj.  

 zmniejsza się o kwotę 5 000,00 zł. wydatki planowane w rozdz. 75023  

(Urzędy Gmin) – dotyczące wydatków na wynagrodzenia osobowe 

pracowników (§ 4010), 

 zmniejsza się o kwotę 4 400,00 zł. wydatki planowane w rozdz. 75023 

(Urzędy Gmin) – dotyczące wydatków w ramach wynagrodzeń agencyjno - 

prowizyjnych (§ 4100), 

 zmniejsza się o kwotę 5 000,00 zł. wydatki planowane w rozdz. 75023 

(Urzędy Gmin) – dotyczące wydatków w ramach składek na Fundusz Pracy 

(§ 4120), 

 zmniejsza się o kwotę 3 000,00 zł. wydatki planowane w rozdz. 75023 

(Urzędy Gmin) – dotyczące wydatków w ramach wynagrodzeń 

bezosobowych (§ 4170). 

 

b. wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, które zmniejsza się 

o kwotę 12 600,00 zł. i zwiększa się o kwotę 30 000,00 zł., tj.: 

 zwiększa się o kwotę 4 000,00 zł. wydatki planowane w rozdz. 75023 

(Urzędy Gmin) – dotyczące wydatków w ramach składek na PEFRON 

(§ 4140), 

 zmniejsza się o kwotę 10 600,00 zł. wydatki planowane w rozdz. 75023 

(Urzędy Gmin)  – dotyczące wydatków na zakup energii (§ 4260), 

 zwiększa się o kwotę 26 000,00 zł. wydatki planowane w rozdz. 75023 

(Urzędy Gmin) – dotyczące wydatków na zakup usług pozostałych (§ 4300), 

 zmniejsza się o kwotę 2 000,00 zł. wydatki planowane w rozdz. 75023 

(Urzędy Gmin)  – dotyczące wydatków przeznaczonych na różne opłaty i 

składki (§ 4430). 

 

 

15. W dz. 801 – Oświata i wychowanie, dokonuje się przeniesienia wydatków  

bieżących w ramach wydatków planowanych na: 

a. wydatki przeznaczone na świadczenia na rzecz osób fizycznych, tj. 

 zmniejsza się o kwotę 2 000,00 zł. wydatki planowane w rozdz. 80104 

(Przedszkola) – dotyczące wydatków osobowych niezaliczanych do 

wynagrodzeń (§ 3020) 

 

b. wydatki przeznaczone na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, tj. 

 zmniejsza się o kwotę 5 000,00 zł. wydatki planowane w rozdz. 80148 

(Stołówki szkolne i przedszkolne) – dotyczące wydatków w ramach 

wynagrodzeń bezosobowych  (§ 4170). 

 

 

 



7 
 

c. wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, tj.: 

 zwiększa się o kwotę 39 000,00 zł. wydatki planowane w dz. 80101 (Szkoły 

Podstawowe) – dotyczące wydatków przeznaczonych na zakup materiałów 

i wyposażenia (§ 4210), 

 zwiększa się o kwotę 8 000,00 zł. wydatki planowane w rozdz. 80101 

(Szkoły Podstawowe) – dotyczące wydatków na zakup pomocy naukowych, 

dydaktycznych i książek (§ 4240), 

 zmniejsza się o kwotę 6 000,00 zł. wydatki planowane w rozdz. 80101 

(Szkoły Podstawowe) – dotyczące wydatków na zakup energii (§ 4260), 

 zmniejsza się o kwotę 20 100,00 zł. wydatki planowane w rozdz. 80101 

(Szkoły Podstawowe) – dotyczące wydatków na zakup usług remontowych 

(§ 4270), 

 zwiększa się o kwotę 4 000,00 zł. wydatki planowane w rozdz. 80101 

(Szkoły Podstawowe) – dotyczące wydatków na zakup usług pozostałych 

(§ 4300), 

 zmniejsza się o kwotę 200,00 zł. wydatki planowane w rozdz. 80101 (Szkoły 

Podstawowe) – dotyczące wydatków na zakup usług zdrowotnych (§ 4280), 

 zwiększa się o kwotę 200,00 zł. wydatki planowane w rozdz. 80101 (Szkoły 

Podstawowe) – dotyczące wydatków na szkolenia pracowników (§ 4700), 

 zwiększa się o kwotę 700,00 zł. wydatki planowane w rozdz. 80103 

(Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych) – dotyczące wydatków 

na zakup materiałów i wyposażenia (§ 4210), 

 zmniejsza się o kwotę 700,00 zł. wydatki planowane w rozdz. 80103 

(Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych) – dotyczące wydatków 

na zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek (§ 4240), 

 zmniejsza się o kwotę 200,00 zł. wydatki planowane w rozdz. 80103 

(Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych) – dotyczące wydatków 

na zakup usług zdrowotnych (§ 4280), 

 zwiększa się o kwotę 200,00 zł. wydatki planowane w rozdz. 80103 

(Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych) – dotyczące wydatków 

na zakup usług pozostałych (§ 4300), 

 zwiększa się o kwotę 8 500,00 zł. wydatki planowane w rozdz. 80104 

(Przedszkola) – dotyczące wydatków za zakup materiałów i wyposażenia 

(§ 4210), 

 zmniejsza się o kwotę 5 000,00 zł. wydatki planowane w rozdz. 80104 

(Przedszkola) – dotyczące wydatków za zakup energii (§ 4260), 

 zmniejsza się o kwotę 1 000,00 zł. wydatki planowane w rozdz. 80104 

(Przedszkola) – dotyczące wydatków za zakup usług pozostałych (§ 4300), 

 zmniejsza się o kwotę 500,00 zł. wydatki planowane w rozdz. 80104 

(Przedszkola) – dotyczące wydatków na szkolenia pracowników (§ 4700), 

 zwiększa się o kwotę 3 000,00 zł. wydatki planowane w dz. 80110 

(Gimnazja) – dotyczące wydatków na zakup materiałów i wyposażenia 

(§ 4210), 

 zwiększa się o kwotę 2 000,00 zł. wydatki planowane w dz. 80110 

(Gimnazja) – dotyczące wydatków na zakup pomocy naukowych, 

dydaktycznych i książek (§ 4240), 



8 
 

 zwiększa się o kwotę 2 000,00 zł. wydatki planowane w dz. 80110 

(Gimnazja) – dotyczące wydatków na zakup usług pozostałych (§ 4300), 

 zmniejsza się o kwotę 27 000,00 zł. wydatki planowane w rozdz. 80146 

(Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli) – dotyczące wydatków 

przeznaczonych na zakup usług pozostałych (§ 4300), 

 zmniejsza się o kwotę 3 900,00 zł. wydatki planowane w rozdz. 80146 

(Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli) – dotyczące wydatków 

przeznaczonych na podróże służbowe (§ 4410), 

 zmniejsza się o kwotę 1 000,00 zł. wydatki planowane w rozdz. 80146 

(Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli) – dotyczące wydatków 

przeznaczonych na szkolenia pracowników (§ 4700), 

 zwiększa się o kwotę 3 000,00 zł. wydatki planowane w rozdz. 80148 

(Stołówki szkolne i przedszkolne) – dotyczące wydatków za zakup 

materiałów i wyposażenia (§ 4210), 

 zwiększa się o kwotę 1 000,00 zł. wydatki planowane w rozdz. 80148 

(Stołówki szkolne i przedszkolne) – dotyczące wydatków za zakup usług 

remontowych (§ 4270), 

 zwiększa się o kwotę 1 000,00 zł. wydatki planowane w rozdz. 80148 

(Stołówki szkolne i przedszkolne) – dotyczące wydatków za zakup usług 

pozostałych (§ 4300), 

 zwiększa się o kwotę 800,00 zł. wydatki planowane w rozdz. 80150 

(Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, 

liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych 

oraz szkołach artystycznych) – dotyczące wydatków na zakup materiałów i 

wyposażenia (§ 4210), 

 zmniejsza się o kwotę 400,00 zł. wydatki planowane w rozdz. 80150 

(Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, 

liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych 

oraz szkołach artystycznych) – dotyczące wydatków na zakup pomocy 

naukowych, dydaktycznych i książek (§ 4240), 

 zmniejsza się o kwotę 300,00 zł. wydatki planowane w rozdz. 80150 

(Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, 

liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych 

oraz szkołach artystycznych) – dotyczące wydatków na zakup usług 

pozostałych (§ 4300), 

 zmniejsza się o kwotę 100,00 zł. wydatki planowane w rozdz. 80150 

(Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, 

liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych 

oraz szkołach artystycznych) – dotyczące wydatków przeznaczonych na 

szkolenia pracowników (§ 4700). 

 



9 
 

16. W dz. 852 – Pomoc społeczna, dokonuje się przeniesienia wydatków bieżących 

o kwotę 3 000,00 zł. w ramach wydatków planowanych na wydatki związane z 

realizacją ich statutowych zadań, tj.: 

 zwiększa się o kwotę 3 000,00 zł. wydatki planowane w rozdz. 85219 

(Ośrodki pomocy społecznej) – dotyczące wydatków na zakup usług 

pozostałych (§ 4300), 

 zmniejsza się o kwotę 3 000,00 zł. wydatki planowane w rozdz. 85219 

(Ośrodki pomocy społecznej) – dotyczące wydatków przeznaczonych na 

podróże służbowe krajowe (§ 4410). 

 

 

17. W dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, dokonuje się: 

 zwiększenia wydatków bieżących w rozdz. 90001 (Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód) o kwotę 25 000,00 zł. wykonywanych w ramach wydatków 

związanych z realizacją ich statutowych zadań, tj. zakup usług pozostałych, 

które pokrywa się środkami pochodzącymi z rezerwy ogólnej, 

 zwiększenia wydatków bieżących w rozdz. 90015 (Oświetlenie ulic, placów i 

dróg) o kwotę 785,00 zł., wykonywanych w ramach wydatków związanych z 

realizacją ich statutowych zadań, tj. wydatków za zakup materiałów i 

wyposażenia (§ 4210), które pokrywa się zmniejszonymi wydatkami w rozdz. 

90003 (Oczyszczanie miast i wsi) w wysokości 785,00 zł., stanowiącymi 

wydatki w ramach wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań, 

tj. wydatków na zakup materiałów i wyposażenia (§ 4210). 

 

 

Sporządziła:  


	ZARZĄDZENIE NR 88.2015 WÓJTA GMINY STARA BIAŁA
	Załącznik Nr 1 - Dochody na 2015 rok
	Załącznik Nr 2 - Wydatki na 2015 rok
	Załącznik Nr 3 - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rząd

	Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 88.2015 roku Wójta Gminy Stara Biała

